
 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                               JÖП 

от «24» апреля        2023 г.        № 30/1 

с. Катанда 

Об установлении особого противопожарного  

режима на территории МО Катандинского сельского поселения. 

 

 

    В соответствии с распоряжением Правительства Республики Алтай от 21 апреля 2023года, №209-р «Об установлении 

особого противопожарного режима на территории Республики Алтай», а также в связи с повышением пожарной 

опасности в результате установления сухой, жаркой и ветреной погоды, в целях предотвращения гибели и травматизма 

людей, снижения рисков возникновения пожаров и необходимостью стабилизации обстановки с пожарами и 

последствиями от них на территории Катандинского сельского поселения: 

 

    ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить с 24 апреля по 01 июня 2023г. особый противопожарный режим на территории Катандинского сельского 

поселения.  

2. На период действия особого противопожарного режима на территории Катандинского сельского поселения: 

  -запретить гражданам посещение лесов, разведение костров, поджигание сухой травы, мусора в границах поселения; 

  - запретить организациям независимо от организационно-правовой формы собственности проведение пожароопасных 

работ, в т.ч. сжигание мусора, проведение сельскохозяйственных палов.  

  -организовать дежурство должностных лиц органов местного самоуправления и патрулирование мобильных групп по 

населенным пунктам и прилегающих к ним территориям; 

  -принять меры по устройству противопожарных разрывов и минерализованных полос вокруг населенных пунктов, 

учреждений отдыха, оздоровления; 

  - привлекать на тушение пожаров дополнительное количество водовозной и землеройной техники от организаций; 

  - обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам пожаров и свободный доступ к источникам 

противопожарного водоснабжения; 

  -предусмотреть подвоз воды для заправки пожарных машин при локализации очагов пожаров, удаленных от 

источников противопожарного водоснабжения;   

-уточнить планы и места временного переселения (эвакуации) граждан из районов, опасных для проживания, с 

предоставлением стационарных и временных жилых помещений; 

- установить информационные щиты при въезде и выезде из населенных о введенном особом противопожарном режиме. 

  3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций и учреждений независимо от всех форм собственности: 

-организовать дежурство персонала, оповещение персонала на случай пожара, создания запаса воды; 

-предусмотреть использование имеющихся сил и средств для тушения пожаров; 

-организовать доведение мер пожарной безопасности до граждан. 

  4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за  собой – главой сельского  поселения. 

 

 

 

 
 

  

 

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

  

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ 

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА  

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖ 

КАТАНДУДАГЫ JУРТ 

ЭЭЛЕМИНИНГ 

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 



 

Приложение №1   к 

Распоряжению Главы 

Катандинского 

сельского поселения  

от 24.04.2023г.  №30/1 

График 

дежурства сельской администрации Катандинского сельского поселения на период 

действия особого противопожарного режима  

 

№ п\п              Ф.И.О. должность № телефона 

24.04.2023 Алексеев А.Г. 

 

глава поселения 8-913-696-39-31 

25.04.2023 Егорова Е.И. специалист 8-913-690-64-04 

26.04.2023 Грифленкова О.Г. гл.бухгалтер 8-913-991-32-36 

27.04.2023 Алексеева В.А. бухгалтер 8-913-695-16-83 

28.04.2023 Горинов А.В. специалист 8-913-990-96-92 

29.04.2023 Филипова  Н.Г. специалист 8-913-693-02-81 

30.04.2023 Горинов А.А. специалист 8-913-691-71-41 

17.04.2020 Горохов А.И. водитель 8-913-692-07-09 

18.04.2020 Яманулова Л.А. уборщица 8-913-990-06-21 

19.04.2020 Алексеев А.Г. 

 

глава поселения 8-913-696-39-31 

20.04.2020 Егорова Е.И. специалист 8-913-690-64-04 

21.04.2020 Грифленкова О.Г. гл.бухгалтер 8-913-991-32-36 

22.04.2020 Алексеева В.А. бухгалтер 8-913-695-16-83 

23.04.2020 Горинов А.В. специалист 8-913-990-96-92 

24.04.2020 Филипова  Н.Г. специалист 8-913-693-02-81 

25.04.2020 Горинов А.А. специалист 8-913-691-71-41 

26.04.2020 Горохов А.И. водитель 8-913-692-07-09 

27.04.2020 Яманулова Л.А. уборщица 8-913-990-06-21 

28.04.2020 Алексеев А.Г. 

 

глава поселения 8-913-696-39-31 

29.04.2020 Егорова Е.И. специалист 8-913-690-64-04 

30.04.2020 Грифленкова О.Г. гл.бухгалтер 8-913-991-32-36 

01.05.2020 Алексеева В.А. бухгалтер 8-913-695-16-83 

02.05.2020 Горинов А.В. специалист 8-913-990-96-92 

03.05.2020 Филипова  Н.Г. специалист 8-913-693-02-81 

04.05.2020 Горинов А.А. специалист 8-913-691-71-41 

05.05.2020 Горохов А.И. водитель 8-913-692-07-09 

06.05.2020 Яманулова Л.А. уборщица 8-913-990-06-21 

07.05.2020 Алексеев А.Г. 

 

глава поселения 8-913-696-39-31 

08.05.2020 Егорова Е.И. специалист 8-913-690-64-04 

09.05.2020 Грифленкова О.Г. гл.бухгалтер 8-913-991-32-36 

10.05.2020 Алексеева В.А. бухгалтер 8-913-695-16-83 

11.05.2020 Горинов А.В. специалист 8-913-990-96-92 

12.05.2020 Филипова  Н.Г. специалист 8-913-693-02-81 

13.05.2020 Горинов А.А. специалист 8-913-691-71-41 

14.05.2020 Горохов А.И. водитель 8-913-692-07-09 

15.05.2020 Яманулова Л.А. уборщица 8-913-990-06-21 

16.05.2020 Алексеев А.Г. 

 

глава поселения 8-913-696-39-31 

17.05.2020 Егорова Е.И. специалист 8-913-690-64-04 

18.05.2020 Грифленкова О.Г. гл.бухгалтер 8-913-991-32-36 

19.05.2020 Алексеева В.А. бухгалтер 8-913-695-16-83 

20.05.2020 Горинов А.В. специалист 8-913-990-96-92 

21.05.2020 Филипова  Н.Г. специалист 8-913-693-02-81 



 

22.05.2020 Горинов А.А. специалист 8-913-691-71-41 

23.05.2020 Горохов А.И. водитель 8-913-692-07-09 

24.05.2020 Яманулова Л.А. уборщица 8-913-990-06-21 

25.05.2020 Алексеев А.Г. 

 

глава поселения 8-913-696-39-31 

26.05.2020 Егорова Е.И. специалист 8-913-690-64-04 

27.05.2020 Грифленкова О.Г. гл.бухгалтер 8-913-991-32-36 

28.05.2020 Алексеева В.А. бухгалтер 8-913-695-16-83 

29.05.2020 Горинов А.В. специалист 8-913-990-96-92 

30.05.2020 Филипова  Н.Г. специалист 8-913-693-02-81 

31.05.2020 Горинов А.А. специалист 8-913-691-71-41 

01.06.2020 Горохов А.И. водитель 8-913-692-07-09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


